МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

Об организации и проведении 19 ноября
2022 года практического тура
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по учебному
предмету «Технология (Культура дома;
Техника, технологии и техническое
творчество; Робототехника;
Информационная безопасность)»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области приказами Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022 № 725-
Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», от 03.10.2022 №
920-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», от 14
октября 2022 года № 156 «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Белоярском городском округе в
2022/2023 учебном году» в целях обеспечения проведения практического тура
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Технология» (Культура дома; Техника, технологии и техническое творчество;
Робототехника; Информационная безопасность) (далее -  Технология, «Технология
(практический тур)) в 2022/2023 учебном году на территории Белоярского
городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить место проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по учебному предмету «Технология» (практический тур) -
муниипальная площадка 060101 МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная
школа № 1».

2. 19 ноября 2022 года с 10.00 часов организовать проведение
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному
предмету «Технология» (практический тур) на базе муниципальной площадки
060101 МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1»,
расположенного по адресу: 624030 Свердловская область, Белоярский район, п.г.т.

Белоярский, ул. Центральная, д.1 (далее -  Площадка).
3. Утвердить состав жюри (муниципальной предметно-методической

комиссии) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
учебному предмету «Технология» (практический тур) (далее -  жюри) в следующем
составе:

•S  Головина Наталья Викторовна -
председатель жюри технология
(Культура дома)

У Зотова Алена Сергеевна -  секретарь

Члены жюри технология (Культура дома):
У Шамшурина Ирина Александровна -
У Кононова Татьяна Валерьевна

У Говорухин Николай Владимирович
-  председатель жюри технология
(Техника, технологии и техническое
творчество)

У Зотова Алена Сергеевна -  секретарь

Члены жюри технология (Техника,
технологии и техническое творчество):

У Теплов Андрей Яковлевич -

МБОУ «Белоярская СОШ № 1»;

МКУ БГО «Управление
образования БГО»;

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6»;
МБОУ «Камышевская СОШ № 9»;

МБОУ «Болынебрусянская СОШ №
7»;

МКУ БГО «Управление
образования БГО»;

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6»;

ь
4. Руководителю МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная

школа № 1» (Балеевских Е.А.):
1) обеспечить условия для работы площадки с учетом требований,

утвержденных постановлениями главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

2) организовать общественное наблюдение за ходом проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному
предмету «Технология» (практический тур); ,

3) организовать видеонаблюдение на площадке, позволяющее осуществлять
видеозапись в режиме офлайн с соблюдением требований законодательства
Российской Федерации в области защиты персональных данных.

4) на входе на площадку, в туалетных комнатах установить дозаторы с
антисептическим средством для обработки рук;

5) при входе в здание площадки обеспечить проведение обязательной
термометрии с использованием бесконтактных термометров с целью выявления и
недопущения участников и экспертов муниципального этапа по учебному

предмету «Технология» (практический тур) с признаками респираторных
заболеваний;

6) обеспечить место для сопровождающих участников муниципального этапа
по учебному предмету «Технология» (практический тур);

7) обеспечить место для работы экспертов муниципального этапа по учебному
предмету «Технология» (практический тур).

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Белоярского городского округа (далее -  муниципальные образовательные
организации):

1) обеспечить организованный подвоз участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету «Технология»
(практический тур); i

2) назначить своим приказом лиц, сопровождающих участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному
предмету «Технология» (практический тур);

3) обеспечить утреннюю термометрию водителей транспортных средств,
сопровождающих и участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по учебному предмету «Технология» (практический тур);

4) провести с сопровождающими инструктаж о соблюдении следующих
требований:

- сопровождающим обязан иметь при себе список участников муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету «Технология»
(практический тур) своей общеобразовательной организации (приложение № 1)
для фиксации замера Ю перед входов в ФОК;

сопровождающий присутствует при проведении термометрии
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
учебному предмету «Технология» (практический тур) своей общеобразовательной
организации при входе в здание площадки, результаты термометрии заносит в
список;

сопровождающий передает список с результатами термометрии
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
учебному предмету «Технология» (практический тур) своей общеобразовательной
организации секретарю комиссии;

сопровождающим участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по учебному предмету «Технология» (практический тур)
категорически запрещается покидать помещение для представителей
общеобразовательных организаций, сопровождающих участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному
предмету «Технология» (практический тур), в течение всего тура;

сопровождающим необходимо предупредить участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному
предмету «Технология» (практический тур) своей общеобразовательной
организации о следующем: об окончании испытания участник обязан сообщить
своему сопровождающему; проследовать в транспортное средство под
руководством сопровождающего своей общеобразовательной организации;

5) проинформировать под подпись работников, привлекаемых к
проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
учебному предмету «Технология» (практический тур), о сроках, месте и порядке
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
учебному предмету «Технология» (практический тур), в том числе о ведении в
здании видеонаблюдения;

6) обеспечить явку своих сотрудников для работы в качестве членов
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по учебному
предмету «Технология» (практический тур) в соответствии с данным приказом; в
случае невозможности явки сотрудника в ФОК по уважительной причине,
незамедлительно сообщать Корнильцевой Е.С., телефон 8-904-988-71-24;

7) запретить транспортному средству, осуществляющему подвоз
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
учебному предмету «Технология» (практический тур), покидать место стоянки
(территория, прилегающая к школе).

6. Председателям жюри муниципального этапа всероссийской олимпиадны
школьников по учебному предмету «Технология» (практический тур):

1) организовать проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по учебному предмету «Технология» (практический тур)
в соответствии с требованиями и оценивание теоретического и практического
туров в соответствии с критериями оценивания;

2) утвердить количество баллов, необходимое для определения статуса
«призер» и «победитель».

3) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения муниципального этапа по учебному предмету «Технология»
(практический тур);

4) обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности с членами
жюри и участниками муниципального этапа по учебному предмету «Технология»
(практический тур);

5) обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении
муниципального этапа по учебному предмету «Технология» (практический тур).

7. Секретарю жюри (Зотовой А.С.) организовать заполнение рейтингового
списка и протокола результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
Школьникова по учебному предмету «Технология» (практический тур) с учетом
набранных баллов и присвоенных статусов участникам муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету «Технология» за
«теоретический тур» и «практический тур».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ БГО
«Управление образования БГО» Э.В. Юдина

Приложение 1
к приказу МКУ БГО «Управление образования
Белоярского городского округа» Об организации
и проведении 19 ноября 2022 года практического
тура муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по учебному предмету
«Технология (Культура дома; Техника,
технологии и техническое творчество;
Робототехника; Информационная безопасность)»
от/ру / /  Js& t-Zs 2021 года № /f-f'O1

Журнал замера температуры участников практического тура муниципального
этапа по предмету «Технология» (практический тур)

19 ноября 2022 года

№
п/п

ФИО участника практического тура
муниципального этапа по предмету

«Физическая культура»

Наименование
общеобразовательной

организации

Данные
температуры

>

Подпись сотрудников, проводивших термометрию:

Подпись ФИО

Подпись ФИО